
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per la manutenzione dell’impianto di rilevazione 

fumi della sede di Trento– CIG Z573DC83E2 

 

Premesso che  

 Il garage seminterrato della sede di Trento è dotato di un impianto di rilevazione fumi 

composto da rilevatori di CO2 e rilevatori di vapori di benzina che devono essere sostituiti 

per vetustà; 

 è stata chiesta la stima del costo dell’intervento alla ditta che ha in carico la manutenzione 

degli impianti tecnologici e questa ha inviato un preventivo pari a 10.680 euro; 

 per verificare la congruità del preventivo, in assenza di voci corrispondenti sui prezziari 

DEI, è stato richiesto un preventivo ad un'altra ditta specializzata locale che ha stimato 

una spesa massima di 6.541,64 euro 

 la copertura finanziaria è stata verificata; 

 non sono attive convenzioni Consip per l’acquisizione di tale servizio; 

 ai sensi dell’art. 62, comma 1, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi 

di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento 

di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro; 

 ai sensi dell’art.17, comma 1, le stazioni appaltanti con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 ai sensi dello stesso articolo, comma 2, In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 

comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0004780.14-12-2023.I



 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

Tanto premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure, 

IL CAPO UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare affidare il lavoro come dettagliato in premessa come segue: 

 l’acquisizione sarà effettuata con ordine diretto alla ditta Securelife SRL (P.I e C.F. 

02401330226) che ha svolto interventi inerenti la manutenzione dell’impianto di 

rilevazione fumi nelle sedi della DP negli anni passati; 

 il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2023; 

 il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 

è il dott. Luca Bianco. 

 

Trento, data del protocollo 

Il Capo Ufficio 

Luca Bianco* 
Firmato digitalmente 

 
* firma su delega del Direttore Provinciale, dott.ssa Grazia Maria Previtera 


